[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10.01.2019 № 0006
Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры поддержки учащихся муниципальных образовательных организаций в виде обеспечения бесплатным горячим питанием за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
В соответствии с пунктом 4 статьи 37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерацию» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления дополнительной меры поддержки учащихся муниципальных образовательных организаций в виде обеспечения бесплатным горячим питанием за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области Дьяконенкова Николая Александровича.
Глава муниципального образования «Монастырщинский район»

Смоленской области

В.Б. Титов
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

от 10.01.2019 № 0006
ПОРЯДОК

предоставления дополнительной меры поддержки учащихся муниципальных образовательных организаций в виде обеспечения бесплатным горячим питанием за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления дополнительной меры социальной поддержки обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся 1 – 4 классов образовательных организаций Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (далее – образовательные организации).

2. Право на дополнительную меру социальной поддержки имеют учащиеся 1 – 4 классов образовательных организаций, зарегистрированных по месту жительства на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

3. Финансирование предоставления меры социальной поддержки производится за счет средств местного бюджета.

4. Дополнительная мера социальной поддержки предоставляется образовательной организацией не более 175 дней в учебном году каждому учащемуся 1 – 4 классов однократно в течение дня. Основанием для предоставления образовательными организациями дополнительной меры социальной поддержки являются табеля посещаемости учащимися образовательной организации.

5. Размер средств на горячий завтрак или на приобретение продуктов питания для обучающихся
1 – 4 классов в образовательных организациях, реализующих общео6разовательные программы, составляет 27 руб. в день.

6. Организация обеспечения питанием обучающихся возлагается на руководителей образовательных организаций.

7. Руководители образовательных организаций подают заявки в отдел образования с указанием фактически произведенных расходов за месяц в срок до 5-го числа последующего месяца.

8. Перечисление субсидий осуществляется ежемесячно на основании фактически произведенных расходов за месяц, предшествующий месяцу подачи заявки.

9. Отдел образования в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обеспечивает целевое расходование субсидий.

10. Отдел образования и муниципальные бюджетные образовательные организации несут ответственность за нецелевое использование субсидий.

11. В случае нецелевого использования субсидий соответствующие средства подлежат возврату в местный бюджет.

Рег. № 0006 от 10.01.2019, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 10.01.2019 11:12:44, Распечатал________________

_1514982937.doc
[image: image1.png]